<sup>iii</sup>  
**De iudicio iudicis Lapidum Lxx**

Iudex debet in diebus exercere et contemptare cotidie in vero iudicio loco nisi sit qd vir absqz testibus querulari voluerit qd statim iudicare debet et potest sine mora reo pensam et emenda et penam solvere debet ad diem ut fuerit definitum ut sunt pagamentum consuetum fuerit recompensam et emendam actori et penam iudici

**De sistacione seu publicacione capitulum Lxxiii**

Si viro sua bona publicata seu sistata fuerint in ille in eo possiderat qui hoc in sistacionem duxit cum sistacione tribus diebus et tribus noctibus in super in eo det comedere et bibere in sistacione similiter et dormire Deinde co-

ram pronuntiac coram iudicio tribus vicibus semp ad duas ebdomadas ad quartum iudicium iudex sibi pacem desuper debet forinac et sibi debet properare in suis scabinorum vendere extunc vendere scitu si tunc aliquid ultra suu debitum sup fuerit cum scitu illi reddere debet cuius fuerit hereditas sz si deficiat agat ulterius

**De honorum arrestacione seu equorum Lapidum Lxxv**

Si vir aliqua bona pannes vel quicqd suarum rerum ad sibi subtractum vt raptum fuerit arrestaverit ad hoc se omnia manu trahere debet et iurare debet tacto sacramento qd tunc suuz fuit et univ suu sic cum sibi subtractu seu raptum fuerit Si aut equus quem vir alloquit quod sibi subtractus sit aut spoliatus ad hoc se trahere det cum suo dextro pede calcare debet equo super pedem anteriorem Et si simi-stra manu equum rapere p dexteram aurem et petere

reliquas et prolocutorem  
et iurabit equo tacto sacra-  
mento sup caput qd tunc  
suis fuerit et unum suum sit  
cum sibi subtrahatur aut eo  
depredatus fuerit et tunc  
ille ad suum trahat ven-  
ditorem et ipm iurare oportet  
sup fetos quod trahet se  
cum equo ad verum vendito-  
rem ubi eum sequi oportet  
nisi transmare aquilonis  
Sin aut dicit qd equum eme-  
rit in foro libero et vendito-  
rem hęc nō pōt tunc equum  
amittit et argentum pro eo  
datum et nō amittit penas  
aliquas

### Si vir cōqueritur pro debito a mortua manu Capitulum Lxxvi

Si vir conqueritur  
super virum pro  
debito a mortua manu et  
ipm iurare voluerit scdm  
edictum iuris hoc facere pōt  
vincta manu tacto sacramento  
si ille consenserit / Sin aut  
ille dixerit sup que querimus  
via prolata fuerit quod de  
debito nesciat vel nō non  
sit obligatus aut p soluit hō  
oportet iuramento probare in  
septimus tacto sacramento

### De viro qui probabi- liter ac scienter con- tra Aliū ad iusticiā

### Se exhiberi La- pitulum Lxxvii

Vir cum scitu  
contra alium  
adiusticiam se exhibi-  
erit et alteri voluerit  
aut pōt et voluerit  
inter illū nō queri  
Laudo absq iure / Et  
ille qui volueratus fu-  
erit defensionem  
et mutuo voluerit  
illū / et hic qui pmo  
voluerit suū ad-  
versariū pmo ad  
iudiciū veniat et  
conqueratur et alter  
in quo pax violata  
sit etiam veniat cir-  
ca lucem diei et di-  
cat qd iudiciū illius fuit  
et non suū / si hoc  
ut iuris est in septi-  
mus protestabitur  
cū probis hominibus  
qui viderunt et audi-  
erunt qui pntes fue-  
runt acquirat pmas  
querelam vni viri  
pōt filium suū exeme-  
re vincta manu qui  
est in pane suo non  
vroratus tacto sacra-  
mento quod filius sig-  
rens non sit

### De muliere q in manifesto facto detenta